
REGIONE PIEMONTE BU32 13/08/2015 
 

S.C.R. Piemonte S.p.A. Società di Committenza della Regione Piemonte - Torino 
Avviso di aggiudicazione "Gara europea per la fornitura di farmaci inclusi nel prontuario 
PHT, ai fini della distribuzione diretta “in nome e per conto” e servizi connessi per le aziende 
del servizio sanitario regionale di cui all’art. 3 comma 1 lett. a) l.r. 19/2007 (gara 04/2015)"      
 
 

S.C.R. - PIEMONTE S.P.A. 
Avviso di aggiudicazione di appalto 

 
I.1) Amministrazione aggiudicatrice: S.C.R. - Piemonte S.p.A. – Corso Marconi 10 – 10125 Torino 
– Tel. 011/6548321 – Fax 011/6599161 – appalti@scr.piemonte.it - www.scr.piemonte.it II.1.4) 
Oggetto dell’appalto: Gara europea per la fornitura di farmaci inclusi nel prontuario PHT, ai fini 
della distribuzione diretta “in nome e per conto” e servizi connessi per le aziende del servizio 
sanitario regionale di cui all’art. 3 comma 1 lett. a) l.r. 19/2007 (gara 04-2015). II.2.1) Tipo di 
appalto e luogo di prestazione dei servizi: Codice NUTS ITC1 Regione Piemonte. IV.1.1) 
Procedura di gara: Aperta. La presente procedura di gara è stata gestita interamente per via 
telematica sul Sistema per le Negoziazioni Elettroniche per la Pubblica Amministrazione 
Piemontese dal CSI Piemonte e all’indirizzo https://acquistionlinepiemonte.bravosolution.com. 
IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso V.1) Data di aggiudicazione: 25/05/2015. 
V.3)/V.4) Aggiudicatari e importi di aggiudicazione: Lotto 2, 3, 4, 5, 6, 7, 133, 135, 215, 216, 217, 
218, 263 - Takeda Italia SpA - E. 4.059.965,89; Lotto 8, 9 - Bristol-Myers Squibb S.r.l. – E. 
759.211,80; Lotto 10, 11, 12, 13, 14, 15 - Otsuka Pharmaceutical Italy - E. 3.078.843,79; Lotto 16, 
17, 158 - Lundbeck Italia S.p.A. - E. 561.425,90; Lotto 23, 24, 228, 275 - Sigma-Tau – E. 
750.872,74; Lotto 25, 150, 168, 219, 232, 235 - Teva Italia - E. 435.921,16; Lotto 27, 28, 29, 36, 
56, 57, 58, 102, 103, 129, 152, 153, 154, 212 - Sanofi S.p.A. - E. 9.292.511,06; Lotto 32, 33, 34, 46, 
50, 201 - Amgen S.r.l. - E. 5.787.653,58; Lotto 35, 130, 186, 187, 188, 189, 190, 213, 214, 234, 
249, 250, 261, 262, 266, 280, 282, 303 - Mylan S.p.A. - E. 1.150.478,37; Lotto 37, 60, 69, 70, 72, 
134, 136, 167, 198, 221, 223, 224, 225, 251, 281 - Sandoz Spa - E. 2.378.190,98; Lotto 38 - Chiesi 
Farmaceutici - E. 4.791,79; Lotto 39, 40, 79, 80, 81, 82, 83, 110, 111, 112, 113, 204, 205, 206, 207, 
208, 272, 273, 274 - MSD Italia - E. 3.093.101,34; Lotto 42, 43, 147, 148, 149, 222 - Boehringer 
Ingelheim Italia - E. 3.827.698,19; Lotto 44, 45, 309, 310, 311 - Pfizer Italia - E. 42.053,00; Lotto 
47, 59, 63, 64, 65, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 178, 182, 183, 184, 185, 191, 192, 260, 306, 307, 
308 - Novartis Farma Spa - E. 7.435.039,52; Lotto 48, 49, 159, 160, 161, 298 – Ferring - E. 
862.993,38; Lotto 51, 99 – Kedrion - E. 3.144,00; Lotto 52, 53, 166, 247, 248, 256, 257, 258, 259 - 
Aurobindo Pharma Italia Srl - E. 111.095,34; Lotto 61, 107, 108, 109, 165, 202, 203, 305 – Roche - 
E. 1.607.628,49; Lotto 62 – Eisai – E. 10.376,60; Lotto 68, 162, 163 – AstraZeneca - E. 
240.999,28; Lotto 84, 85, 86, 87, 88 - Aspen Pharma Ireland Limite - E. 587.785,18; Lotto 89, 90, 
91, 156, 157, 220, 236, 237 - Krka Farmaceutici Milano Srl - E. 287.754,40; Lotto 92, 93, 94, 193, 
194, 195 - Janssen-Cilag S.p.A - E. 622.881,46; Lotto 98, 295 - Meda Pharma S.p.A. - E. 
265.534,02; Lotto 100, 101, 151 - Novo Nordisk Spa - E. 4.475.362,00; Lotto 117, 118, 241, 242, 
243, 244, 245, 302 - Glaxosmithkline S.p.A. - E. 154.990,02; Lotto 119, 120, 121, 122, 297, 299 - 
Ipsen S.p.A. – E. 3.434.168,48; Lotto 123, 124, 125, 126, 127 - Shire Italia - E. 172.607,54; Lotto 
128 - Biofutura Pharma Spa - E. 7.255,83; Lotto 131, 132, 169, 170, 171, 172, 246 - Italfarmaco 
S.p.A. - E. 760.387,79; Lotto 137, 138, 139, 276, 277, 278, 279, 283, 284, 285, 286 - Astellas 
Pharma S.p.A. - E. 1.228.460,22; Lotto 140 - Pharma Mar S.r.L. - E. 15.200,00; Lotto 164 - 
Neopharmed Gentili Srl - E. 1.507.944,00; Lotto 175 - L.Molteni & C. - E. 399,99; Lotto 176, 177 - 
Zambon Italia - E. 3.267,83; Lotto 179, 180, 181 - Ibisqus S.r.l. - E. 7.050,00; Lotto 196, 197 – 
AbbVie - E. 137.233,41; Lotto 199, 200 - Alfa Wassermann S.p.A. - E. 327.603,50; Lotto 229, 230, 
231 - Accord Healthcare Italia - E. 290.817,00; Lotto 238, 239, 240 - Codifi srl - E. 2.157.896,21; 



Lotto 252, 253 - BGP Products S.r.L. - E. 4.283,50; Lotto 254, 255 - Bayer S.p.A. E. 1.163.408,10; 
Lotto 209, 210, 211, 268, 269, 270, 271 – Pfizer - E. 1.018.413,62; Lotto 301 – Ibsa Farmaceutici 
Italia - E. 146.904,95; Lotto 304 – Innova Pharma - E. 274.512,00. VI.2) Responsabile del 
procedimento: ing. Adriano Leli. VI.2) Avviso di aggiudicazione GUUE trasmesso il 09/07/2015. 
 
 
 
 


